Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020700186

186

Nº 27, terça-feira, 7 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023 - CML

A Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo/Am, Através da Comissão
Municipal de Licitação - CML, torna público a SUSPENSÃO do certame do PREGÃO
PRESENCIAL nº 005/2023- CML - Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de
Serviço Continuado de Transporte Escolar Terrestre Para O Ano Letivo (2023) do Município
de Presidente Figueiredo - AM, cuja sessão estava marcada para o dia 08 de fevereiro de
2023, visto a necessidade de adequações no Edital, considerando o item 8 e subitem 8.2.2
do referido Edital. Na oportunidade informa que, será designada e publicada pela mesma
via que se deu a publicação original nova data para abertura. Demais esclarecimentos
serão prestados na CML, via e-mail cml@pmpf.am.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal de Presidente Figueiredo, na rua Urubui, 113, Centro, no horário de 08h às 13h,
de segunda à sexta-feira.

Presidente Figueiredo-AM, 6 de fevereiro de 2023.
ANGELA MARIA DA COSTA PINTO

Presidente da Comissão Municipal de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023 - SRP/CML

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO - CML, da Prefeitura Municipal de
Presidente Figueiredo/AM, torna público aos interessados que realizará o seguinte
procedimento licitatório. PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023 - SRP/CML - OBJETO:
EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAV ÉS
DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO. Tipo MENOR PREÇO POR ITEM. ABERTURA:
17/02/2023 às 09h30min. LOCAL: Na sede desta PMPF, situada na Rua: Urubuí, nº 113,
Centro, Presidente Figueiredo/Amazonas.

O Edital poderá ser obtido pelos interessados no endereço de e-mail
cml@pmpf.am.gov.br, ou na Comissão Municipal de Licitação, localizada na Prefeitura
Municipal de Presidente Figueiredo/AM, situada na Rua Urubuí, nº 113, Centro, Presidente
Figueiredo/Amazonas. Em todos os casos, através de requerimento/ofício (em papel
timbrado), datado, com o nome do objeto e o número do pregão, assinado pelo
representante legal da empresa. No caso de solicitação presencial (na CML), haverá a
restituição dos custos de reprodução, com pagamento através de Documento de
Arrecadação Municipal (DAM), a ser recolhido em agências da rede bancária credenciada,
no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), ou gratuitamente mediante a apresentação de
mídia portátil (pen drive) com capacidade suficiente para gravação do arquivo do Edital e
seus anexos em formato PDF. Demais esclarecimentos serão prestados no endereço
mencionado, no horário de 8h às 13h, de segunda à sexta-feira.

Presidente Figueiredo- AM, 6 de fevereiro de 2023.
ANGELA MARIA DA COSTA PINTO

Presidente da Comissão Municipal de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Processo nº 031/2023. Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para a eventual
Aquisição de uma máquina de fabricar gelo, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Sessão: 17/02/2023 às 13h (horário da Brasília), no
Portal www.comprasgovernamentais.gov.br Edital disponível no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir da data de sua publicação

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE E DATA: 4° Termo de Aditivo de valor ao Contrato nº 203/2022. PARTES: Município
de Campo Alegre de Lourdes-BA e a empresa Neves Construções e Serviços LTDA, CNPJ/MF
sob o nº 19.697.538/0001-25. OBJETO: contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de reforma e ampliação do ginásio poliesportivo Jadimiro Rodrigues
da Silva. Acréscimo do valor de R$ 43.915,86 (quarenta e três mil novecentos e quinze
reais e oitenta e seis centavos) ao valor inicial do contrato, gerando um acréscimo
percentual de 23,47% (vinte e três inteiros e quarenta e sete décimos por cento), com
fulcro no Art. 65, I, b, c/c §1º, da Lei 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO: Tomada de Preços
nº 19/2022, 02/02/2023

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

O Pregoeiro torna público que decide ADIAR a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 002/2023, Processo Administrativo 062/2023, Tipo: MENOR PREÇO
POR LOTE, que teria a O início acolhimento das propostas será a partir das 09h00min
do dia 02/02/2023 e o limite às 09h15min do dia 06/02/2023. A abertura das
propostas serão as 09h15min do dia 06/02/2023. O Início da sessão pública será às
09h30min do dia 06/02/2023 (Horário de Brasília), Objeto: contratação de empresa
para eventuais aquisições de medicamentos, material farmácia básica, materiais
injetáveis, materiais controlados, material tipo penso, material laboratorial, visando
atender a Secretaria Municipal de Saúde de Campo Alegre de Lourdes. As novas datas
serão: o início do acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia
07/02/2023 e o limite às 09h15min do dia 09/02/2023. A abertura das propostas serão
as 09h15min do dia 09/02/2023, O Início da sessão pública será às 09h30min do dia
09/02/2023 (Horário de Brasília). Maiores informações através do e-mail:
cplcalba@gmail.com, ou no Setor de Licitações situado no prédio da Prefeitura
Municipal, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Campo Alegre de Lourdes-BA, 6 de dezembro de 2022.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2023

CONTRATO 25/2023.TOMADA DE PREÇO 02/2022, Contratante Prefeitura Municipal de
Abaíra CNPJ 13.670.021/0001-66, Contratada CONSTRUTORA JOAMAR LTDA,CNPJ sob nº
09.122.206/0001-69 situada na Avenida Lindemberg Cardoso, Sala Taquari número 291,
Livramento de Nossa Senhora -Bahia, CEP 46.140-000, Objeto: Reformas das Unidades PSF
I (SEDE), PSF II (SEDE), Reforma e Ampliac–aÞo do PSF III(SEDE), Reforma do PSF de Catoleìs,
Reforma do PSF De Ouro Verde, Reforma do Hospital (sede), Reforma da Secretaria
Municipal de Sauìde (sede), Reforma da Farmaìcia Municipal (sede) e Reforma do PSF do
RibeiraÞo, Valor global fixado R$ 519.706,73 (Quinhentos e dezenove mil, setecentos e seis
reais e setenta e trẽs centavos) ;Vigência:06/02/2023 a 06/02/2024; Assinatura em :
06/02/2023.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIRA- BA, CNPJ13.670.021.000-66 Prefeito Edval Luz Silva
CPF 365.314.725-53.Torna público a Adjudicação e Homologação Contratada em favor do
CONSTRUTORA JOAMAR LTDA,CNPJ sob nº 09.122.206/0001-69 situada na Avenida
Lindemberg Cardoso, Sala Taquari número 291, Livramento de Nossa Senhora -Bahia, CEP
46.140-000; Objeto: Reformas das Unidades PSF I (SEDE), PSF II (SEDE), Reforma e
Ampliac–aÞo do PSF III(SEDE), Reforma do PSF de Catoleìs, Reforma do PSF De Ouro Verde,
Reforma do Hospital (sede), Reforma da Secretaria Municipal de Sauìde (sede), Reforma da
Farmaìcia Municipal (sede) e Reforma do PSF do RibeiraÞo, Valor global fixado R$
519.706,73 (Quinhentos e dezenove mil, setecentos e seis reais e setenta e trẽs
centavos).

EDVAL LUZ SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2023

Objeto: Inscrição de profissionais formados em comunicação, publicidade ou
marketing visando o julgamento de propostas técnicas apresentadas em licitação para
contratação de agências de publicidade ,conforme Edital disponível em:
http://www.portaliop.org.br/diariopref/?id=. Data Final para inscrição: 09/02/2023 às
12:00hs.

MARIA TEREZA CORREIA DOS SANTOS
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Objeto: Construção e/ou reforma de mercado para produtos agropecuários
neste Município, conforme edital. Tipo: Menor Preço global. Sessão: 28/02/2023 às
13:30hs.

TOMADA DE PREÇOS PÚBLICA Nº 13/2022

Republicação

Objeto: Recuperação de estradas vicinais neste Município, conforme Edital.
Tipo: Menor Preço global. Sessão: 28/02/2023 às 09:00hs.

Os Editais e seus anexos estão disponíveis no Diário Oficial do Município:
http://www.portaliop.org.br/diariopref/?id=.

Água Fria/BA, 6 de fevereiro de 2023.
MARIA TEREZA CORREIA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 011/2023 - Contratante: Município de Alagoinhas - CNPJ/MF n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: FR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - CNPJ/MF n.º
21.939.83/0001-59 - Procedimento Licitatório: Credenciamento n.º 003/2021 - Objeto:
Credenciamento de profissionais médicos para prestação de serviços de saúde, de forma
complementar e excepcional junto ao Sistema Único de Saúde, que tenham habilitação
para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde,
vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Alagoinhas - Valor estimado: R$
96.000,00(noventa e seis mil reais) - Data de Assinatura: 03/02/2023.

Contrato nº. 012/2023 - Contratante: Município de Alagoinhas - CNPJ/MF n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: FR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - CNPJ/MF n.º
21.939.83/0001-59 - Procedimento Licitatório: Credenciamento n.º 003/2021 - Objeto:
Credenciamento de profissionais médicos para prestação de serviços de saúde, de forma
complementar e excepcional junto ao Sistema Único de Saúde, que tenham habilitação
para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde,
vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Alagoinhas - Valor estimado: R$
115.200,00(cento e quinze mil e duzentos reais) - Data de Assinatura: 03/02/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2023

avisos de Licitação nº 007/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 006/2023
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios

para atender as necessidades das unidades de ensino e dos setores da secretaria de
educação, esporte e cultura deste município no exercício de 2023. Tipo: Menor preço
por lote. Data: Abertura das propostas: 24/02/2023, às 09:00 hs; Inicio da sessão para
disputa: 24/02/2023, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico: www.licitacoese.com.br, Edital e
Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e www.licitacoese.com.br,
Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

Licitação nº 008/2023
Objeto: Locação de vans, sem motorista e sem combustível para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação na locomoção dos profissionais e na
substituição do transporte escolar durante revisões/manutenções. Tipo: Menor preço
por lote. Data: Abertura das propostas: 27/02/2023, às 09:00 hs; Inicio da sessão para
disputa: 27/02/2023, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico: www.licitacoese.com.br, Edital e
Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e www.licitacoese.com.br,
Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-BA, 6 de fevereiro de 2023.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Pregão Eletrônico nº 003/2023 "BB985630" e Processo Administrativo nº 064/2023;
Data e horário do início de recebimento das propostas: 10h00min do dia

07/02/2023 até às 08h00min do dia 23/02/2023. Data e Horário das análises e aberturas
das propostas: 08h00min até as 08h45min do dia 23/02/2023 e Data e horário do início da
disputa: 09h00min do dia 23/02/2023; objeto: contratação de empresa para a aquisição de
cilindros de oxigênios vazios e prestação de serviços em recarga de cilindros de oxigênio,
ar medicinal, acondicionados em cilindros 1, 3 e 10m3 em sistema de comodato, como
também recarga de cilindros de oxigênio pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de
Andorinha, para suprir as demandas da Unidade de Pronto Atendimento - 24 horas,
Unidades Saúde da Família - USFS e SAMU 192, tipo menor preço por item.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-07T00:05:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial